2

[bookmark: _GoBack]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 марта 2023 г.                             с. Курсавка                                              № 127

О внесении изменений в Положение о ежегодном конкурсе «Предприниматель года», утвержденное постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 № 69

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с целью популяризация предпринимательской деятельности на территории Андроповского округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о ежегодном конкурсе «Предприниматель года», утвержденное постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 № 69 «О ежегодном конкурсе «Предприниматель года» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 после слов «среди субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. В пункте 2.1 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,».
1.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Агробизнес»;
«Торговля»;
«Услуги»;
«Я - самозанятый».
1.4. Приложение 1 и Приложение 2 к Положению о проведении ежегодного Конкурса «Предприниматель года» в Андроповском районе Ставропольского края изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

Приложение 1

к Положению о проведении
ежегодного Конкурса «Предприниматель года» в Андроповском районе Ставропольского края

(в редакции постановления администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 06 марта 2023 г. № 127)

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе "Предприниматель года"

__________________________________________________________________ (наименование субъекта предпринимательства)

заявляет об участии в конкурсе "Предприниматель года" в 20__ году
в номинации _________________________________________________
(указать номинацию)

Приложение на ______ листах.

Руководитель субъекта предпринимательства _______ __________________
				        	                         (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

"___" ______________ 20__ года

ВИЗИТНАЯ КАРТОЧКА УЧАСТНИКА КОНКУРСА

1. Полное наименование субъекта предпринимательства:
 _______________________________________________________________
2. Руководитель субъекта предпринимательства:
__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, дата рождения)
3. Адрес (юридический и почтовый): __________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________
4. Телефон: _______________________ e-mail: _________________________
5. Адрес в социальной сети:_________________________________________
6. Краткое описание деятельности субъекта предпринимательства с указанием основных достижений, предоставлением новой социальной услуги, повышения качества и доступности услуг населению и другое.
____________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Финансовые показатели экономической деятельности субъектам предпринимательства
	№ п/п
	Наименование показателя
	Год,
предшествующий
предыдущему

	Предыдущий
год

	1.
	Выручка (доход) от продажи товаров, продукции, работ, услуг, тыс. рублей

	2.
	Уплачено налоговых платежей во все уровни бюджетов и взносов во внебюджетные фонды - всего, тыс. рублей

	3.
	Среднесписочная численность работников1

	4.
	Среднемесячная заработная плата, рублей1

1 кроме номинации «Я - самозанятый»

8. Внешняя оценка деятельности. Отражение общественного мнения о субъекте предпринимательства, о качестве выпускаемой продукции, оказываемых услугах, работах, с приложением благодарственных или рекомендационных писем.  Участие в социальных программах, благотворительной и спонсорской помощи (наименование мероприятий, объем финансирования, виды адресной и другой помощи) с приложением копий отзывов и других документов.
____________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Деловая активность. Участие в региональных, межрегиональных выставках, конкурсах и смотрах (наименование мероприятия), факты признания высокого уровня качества продукции с приложением копий подтверждающих документов (награды, копии дипломов, отзывы, копии/скриншоты публикаций).
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Дополнительно представляются следующие документы:
1. согласие на обработку персональных данных на _____л.;
2. копия документа, удостоверяющего личность руководителя субъекта предпринимательства, заверенная субъектом предпринимательства на _____л.;
3. выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или копия такой выписки, выданная регистрирующим органом (для юридических лиц), выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или копия такой выписки, выданная регистрирующим органом (для индивидуальных предпринимателей) на _____л.;
4. сведения налогового органа, подтверждающие отсутствие (наличие) задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию не ранее чем за один месяц до предоставления документов на участие в Конкурсе на _____л. *;
5. копии документов, подтверждающих участие в благотворительных, спонсорских программах, мероприятиях социальной направленности (при наличии таковых) на _____л.;
6. копии дипломов, грамот, свидетельств и иных документов, подтверждающих участие в различных выставочно-ярмарочных мероприятиях, конкурсах, фестивалях и других подобных мероприятиях (при наличии таковых) на _____л.;

Вышеуказанную информацию полностью подтверждаю.**

Руководитель субъекта предпринимательства _______ __________________
				        	                         (подпись)            (расшифровка подписи)
 М.П.

"___" ______________ 20__ года

*При наличии задолженности субъект предпринимательства имеет право представить организатору Конкурса, подтверждающие уплату задолженности по платежам в бюджеты, не позднее 3 рабочих дней с даты окончания приема заявок на участие в Конкурсе

**Субъект предпринимательства уведомлен о том, что участник Конкурса, представивший недостоверные данные, может быть снят с участия в конкурсе.

                                 СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

    Я, _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
зарегистрирован по адресу: __________________________________________
_________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: ________________________________
серия ____________ номер ___________ выдан _________________________
__________________________________________________________________,
   (наименование документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края на обработку моих персональных данных, а именно:
1. Фамилия, имя, отчество.
2. Паспортные данные.
3. Почтовый адрес.
4. Контактный телефон, адрес электронной почты.
5. Фамилия, имя, отчество руководителя субъекта предпринимательства.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки:
1. Получение и хранение персональных данных.
2. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных.
3. Использование персональных данных в связи с предоставлением информационно-консультационной поддержки субъекту предпринимательства.
Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Субъект персональных данных:
_______________ /_______________________/         "___" ___________ 20__ г.
    (подпись)     (расшифровка подписи)                    (дата)

Приложение 2

к Положению о проведении
ежегодного Конкурса «Предприниматель года» в Андроповском районе Ставропольского края

(в редакции постановления администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 06 марта 2023 г. № 127)

Оценочный лист

	№
п.п.
	Показатели
	Критерии оценки
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прирост выручки (дохода) от продажи продукции, товаров, работ, услуг

Доход, полученный от профессиональной деятельности за предыдущий год по номинации «Я - Самозанятый»
	прирост отсутствует или составляет менее 10%
	0

	1.

	прирост от 10% до 14,9%
	1

	1.

	прирост от 15% до 19,9%
	2

	1.

	прирост от 20% до 24,9%
	3

	1.

	прирост от 25% до 29,9%
	4

	1.

	прирост свыше 30%
	5

	до 20 тыс. руб.
	1

	от 21 тыс. руб. до 30 тыс. руб.
	2

	более 31 тыс. руб.
	3

	1.
	Налоговые платежи, уплаченные в бюджеты всех уровней и бюджеты государственных внебюджетных фондов
	прирост отсутствует или составляет менее 10%
	0

	1.

	прирост от 10% до 14,9%
	1

	1.

	прирост от 15% до 19,9%
	2

	1.

	прирост от 20% до 24,9%
	3

	1.

	прирост от 25% до 29,9%
	4

	1.

	прирост свыше 30%
	5

	Всего налоговых платежей и страховых взносов, уплаченных в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по номинации «Я - Самозанятый»
	до 5 тыс. руб.
	1

	от 6 тыс. руб. до 10 тыс. руб.
	2

	от 11 тыс. руб. до 20 тыс. руб.
	3

	Более 21 тыс. руб.
	4

	1.
	Среднемесячная заработная плата в расчете на одного работника списочного состава за предыдущий год
	до 1 МРОТ
	0

	1.

	от 1 до 1,5 МРОТ
	1

	1.

	от 1,5 до 2 МРОТ
	2

	1.

	от 2 МРОТ
	3

	1.
	Количество вновь созданных рабочих мест
	Увеличение численности работников отсутствует
	0

	1.

	Создание 1-3 новых рабочих
	1

	1.

	Создание более 3 новых рабочих мест
	2

	1.
	Внешняя оценка деятельности:
При представлении участником Конкурса благодарственных и (или) рекомендательных писем от органов местного самоуправления, организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, общественных объединений предпринимателей и других организаций, за каждую публикацию положительных отзывов в средствах массовой информации.
	за каждое благодарственное и (или) рекомендательное письмо
	1

	1.

	Максимальное количество баллов по данному критерию не может превышать 5

	1.
	Деловая активность:
При представлении участником Конкурса дипломов, свидетельств, грамот и иных документов, подтверждающих участие в предыдущем году и году, предшествующем предыдущему, в выставках, конкурсах, ярмарках, форумах, образовательных проектах и других подобных мероприятиях, баллы начисляются следующим образом
	Не представлена информация об участии в мероприятиях
	0

	1.

	1-2 мероприятия
	1

	1.

	3-4
	3

	1.

	5 и более
	5

	1.
	Период ведения хозяйственной деятельности
	до 12 месяцев (включительно)
	1

	1.

	От 1 года до 3 лет
	2

	1.

	От 4 лет до 6 лет
	3

	1.

	От 7 лет до 9 лет
	4

	1.

	Свыше 10 лет
	5

	1.
	Место осуществления деятельности организации:

	поселения Андроповского округа Ставропольского края
	5

	1.

	село Курсавка
	3

	ИТОГО

________________